Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

DIARIAS DE VEREADORES

° Data de Cadastro: 05/06/2020

« Data: 11 a13/03/2020

. Nome: Claudiomiro Cordeiro dos Santos

. Cargo do beneficiario: vereador

. Evento: Reunido Secretaria da Agricultura, Incra e Gabinete dos
deputados Dioniso Marcon e Edegar Pretto.

. Valor: R$1.288,33

. Empenho: 198/2020

. Quantidade: 2,5

. Destino: Porto Alegre

e Origem: Tupanciretd

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MunICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, Claudiomiro Cordeiro Dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para
afastamento do Municipic no periodo de 11/03/2020 a 13/03/2020 .

Para tanto, solicito a concessdo de (2,5) duas diarias e meia,
como indenizacdo para deslocamento a cidade de Porto Alegre ,RS a fim
de participar de reunides na Secretaria da Agricultura, INCRA e gabinete
dos Deputados Dionilso Marcon e Edegar Pretto, € comprometendo-me
desde ja a apresentar os documentos comprobatorios.

Nestes termos, pec¢o deferimento,

Tupanciretd, 05 de Marco de 2020.

Assinatura do requerente

Exmo. Sr. Milvo José Vendruscolo
Presidente do Legislativo Municipal

Nesta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: [ - TUPANCIRETA-RS




Estads do Rio Grande do St
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 19 de Margo de 2020.

Senhor Presidente:

Eu, Claudiomiro Cordeiro dos Santos, Vereador desta casa de Leis, venho mui
respeitosamente apresentar a Vossa Exceléncia, o Relatorio de minha viagem realizada
no dia 11 a 13 de Margo, conforme solicitado e deferido.

Participacdo em reunido no dia 11/03 no Escritério Politico do Deputado

Federal Dionilso Marcon, dia 12/03 reunido na Secretaria da Agricultura Pecudria e

para tratar das demandas sobre a estiagem, pogos artesianos, Programa Patrulha
Mecanizada, regularizagdo de lotes em assentamento no municipio e possiveis
Emendas Parlamentares, conforme documentos comprobatoérios.

Atencigsamente,

Claudiomiro Cord

Vereador - PT

Exmo. Sr. Milvo José Vendruscolo
Presidente do Legisiativo Municipai

Nesta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abren, 391- TELEFAX: (55) 272-1438
E-mail: tupancireto.rs@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




Escritério Politico - Deputado Federal Dionilso Marcon

Porto Alegre,11 de margo de 2020.

Declaro a quem possa interessar que o Sr. Claudiomiro Cordeiro
dos Santos, Do municipio de Tupacireta-Rs, esteve em nosso
escritério Politico, cito a Rua Jeronimo Coelho, 102 sala 31, Centro
Histérico em Porto Alegre, para tratar de assunios do interesse do
municipio: Demandas que ftratam sobre a estiagem, pocgos
artesianos, e possiveis Emendas parlamentares.

Sem mais para 0 momento,

Deputado Federal
Dionilso Marcon




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar possa
que Claudiomiro Cordeiro dos Santos, portador do CPF 611.945.490-04 e ClI
6050279477, Vereador do municipio de Tupanciretd, esteve neste Departamento
para tratar de assuntos referentes ao Programa Patrulha Mecanizada, regularizagao

de lotes em assentamento no municipio.

P Porto Alegre, 12 de marco de 2020.

( W
= "Carlos Remi da Silva Pacheco

Cpf: 204.070.090-00
Id: 1038508-3
Diretor de Desenvolvimento Agréric, Pesqueir
Aquicola, indigenas e Quilembolas

Av. Praia de Belas, 1768 — 4° andar — Porto Alegre/RS — CEP: 20110-000




Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Gabinete Deputado Edegar P

e e R R R R R

SR SRR R

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Claudiomiro Cordeiro
dos Santos CPF 611.945.490-04, do Municipio de Tupanciretd, esteve neste
gabinete no dia de hoje entregando relatério da situagdo dos Assentamentos e

Comunidades Rurais com a estiagem e tratando assuntos referentes ao Municipio.

Porto Alegre, 13 de margo de 2020.

¥ ed
tado Edegar Pretto

&l

Assessora do De

1

Assembieia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul - Praca Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS
CEP 90010-300 — Fone: 3210-2450 / Fax:3210-1800 ~ 12° andar — Sala 1201
e-mail: edegar.pretto@al.rs.gov.br




CHURRASCARIA ESTRELA DG PORTO
CNPJ 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DO FORTO LTDA.

IERONIMO COELHG, 285 CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
§5010-244 Fone: (51)3228-2721 |.E.: 096/3104448
DOCUFAENTO aUNILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA

# Cod Desericho Qid  Un  WVilnit.  ViTotal
o0l Oij)’OOOE ESPETO CORRIDO

PC X 27,00 27,00
QTD. TOTAL DE {TENS o
VALGR TOTAL RS 27,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Ginhaire 27,60

Consulie peia Chave de Acesso em
wery, sefaz.vs gov brinfee/consuliz
4320 0307 5114 D200 0171 6560 1000 0140 2610 3121 0450

CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADD
NEC-¢ 1° D00014026 Série G0 12/03/2020 22:05:38

Protocolo de Autorizagdo: 143200377682857
Data de Autorizaglo 12/03/2020 22:05:535

e A

VIR, RECESIDO: 27,06 TROCO: 0,00

DINMEIRC: 27,00
Trioutas Totals incidentes(Lel Federal 12.741/121: R$ 1.3
Aquaric ERF




AR LU NFS- LINOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA S
[Emitida em: Competéncia: sCodxgo de Venflcagao
Q. |

N°®: 2020/1256 | 13/03/2020 10:58:47 13/03/2020 3 67h8b7c2
EMBAIXADCR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.154/0001-57 inscrigdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHQ, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
Perto Ategre RS
Telefone: Email: recepcao@embaixadorprime.com.or

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 611.945.450-04 Inscricdo Municipal:
: CLAUDIOMIRO CORDEIRQ DOS SANTOS

- ASSENTAMENTO NOVA TUPA, S/N - INTERIOR Cep: 87170000

¢ Tupanciret RS

Telefone: 5596502313 Emaik:

Discriminagao do(s) Servigo(s)

g 57943 - REFERENTE HOSPEDAGEM DE 11/03 A 13/03
E HOSPEDE: CLAUDIOMIRO CORDEIRO DOS SANTOS

Valor Aprommado dos Tnbutos R$ ‘15 00 {5 00%)

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigéo:

9.01 -"Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagio por temporada com formecimento de servigo (o valor da alimentacéo e gorjeta,
guando incluide no preco da diaria, ﬁca sujeito ao Imposte Sobre Servigos)." o

CodiMunicipio da: mmdéncxa : - Natirreza da Dperagao

4314902 1 Porto Alegre - ; :
o ) Regnme Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacnonal

€ ¢ Valor dos servigos: R$ 300,00 | | Valor dos servigos: R$ 300,00
( ) Descontos: R$ 0,00 § (-) Dedugdes: R$ 0.00
( ) Retencées Federais: R$ 0,00 § {-) Desconte Incondicionado; R$ 0,00

z ! (-} ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 | (=) Base de Calculo: R$ 300,00

| Valor Liguido: R$ 300,00 | | (%) Aliguota: 0%

o i 1 (=Valor do 1SS! RS 0,00
Retengdes Federais:

PiS: R$ 0 Q0 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengtes: R$0,00

Qutras informagoes

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipat de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - GEP: 80.010-907 - Porte Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




